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TREść DZIAlU URZĘDOWEGO: 

Z a r z ą d z e n i a W ł a d z N a c z e I n y c h: 

Poz. 22. Ogłoszenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 2 stycznia 
1937 r. o powołaniu ławriików i ich zastępców do Sądu Pracy w Czę
stochowie i Sądu Okręgowego w Piotrkowie (Wydział zamiejscowy w 
CzęstOC:howie). 

--
DZIAŁ URZĘDOWY. 

-000-

Zarządzenia Władz' Naczelnych. 
--000-

22. 

o G L o S Z E N I E. 

Na podstawie § 10 rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości, Ministra Opieki 
Społecznej, Ministra Przemysłu . i Handlu oraz Ministra Spraw Wewnętrznych 
Z dnia 19 stycznia 1935 r. w sp1"3wie powoływania ławnik9w i zastępców ławni
ków .są?ó'Y pr~c::yj ;s~46~?~~g~~h (pz •. q ~ ,R..P;: :N'r; ~{lpz"J9l\ 9~ł~Zf1I1listy 
ławmkow :1' zastępcow ła~ików z gtupy) pracódawcow i pracowntl~6w Sąd"u Pracy 
w Częstoch~wie oraz Sądu Okr,ęgowego w Piotrkowie (Wydział zarni" jscowy 
W Częstochowie) powołanych na okres trzyletni ż dniem l stycznia 1937 roku. 

L. p. 
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26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 . 

Z!2!222! 

Imię i nazwisko 

Garncarz , Marian 
Garus Czesław 
Gliński Ignacy 
Greffling Stefan 
HalCiński Władysław 
Heluska Antoni 
Iźewski Julian 
Kaleta Jan 
Klin Dawid 
Kowalik Kazimie~ 
KrawcZ)'k Julian 
Krawczyk Piotr 
Krupka Jan 
Kulawik Julian 
Madejski Ludwik 
Matysiak Karol 
Michalik Jan 
Mika Zygmunt 
Mucha Józef 
Nowicki Stanisław 
Nowowiejski Stefan 
Olszta Stanisław 
Orłowski Józef 
Radecki Michał 
Radziszewski Jan 
Słaby Antoni 
Swojak Paweł 
Szewczyk Józef 
Sniady Jan 
Ujma Leon 
Weber Jan 
Wieczorek ," Kazimier!; 

A d r e s 

" Krótka 24 
" Tartakowa 60 (dom Kuli) 

w. Blachownia, gmina Dibów 
Częstochowa, l Maja 19 
wieś Jamki, gmina Rększowice 
Częstochowa, Mickiewicza 14 

" Gładka 3 
" Jagiełły 16 
" Aleja 12 
" Złota 5 
" Wyczerpy Górne 64 
" Mała 9 
" Sobieskiego 11/13 
" Olsztyńska 117 
" Przechodnia 8 

wieś Blachownia, gmina Dibów 
Częstochowa, Stawowa 10 

" Piastowska 143 
" Pogodna 19 
" Mickiewicza 14 
" Kosynierska 7 
" Strona 40 
" Jodłowa 2/4 
" Rynek Warszawski 2/3 
" Jasnogórska 8/10 
" Narutowicza 155/157 
" Spadzista 20 
" Barbary 80 
" Fócha 39 
" PerJa 20 
" Ciepła 15 

wieś Gnaszyn, gmina Grabówka 
Czes,tochowa, kgp Mąją.lQ ." :i~; " 

." " ' faoryka ' J~str.iabł11'" 
" Piłsudsk'iego n 
" Narutowicza 246 I 

" Garibaldiego 17 

r 

Warszawa, dnia 2 stycznia 1937 roku. 

40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 
51 
52 

Wie~ ~~*l '. 
WilciYńSld Luc;an ," 

'Wilk Stanisław ' 
Wolriik Franciszek 
Wrzesień Franciszek 
Wyczółkowski Klemens 
Zajda Karol 

wieś Rudniki, gmina Rędziny, dom fabryc=y 
Częstochowa, Koszarowa 13 

Minister Sprawiedliwości: 
w z. Sieczkowski. 

Podsekretarz Stanu. 

Lista ławników Sądu Pracy w Częstochowie 

(z grupy pracowników): 

L. p. I Imię i nazwisko I A d r e s 

l Agneźa Leon Raków, domy huty "Częstochowa" 
2 Bator Józef Częstochowa, Chłopi:::kiego 29 
3 Brzozowicz Wacław 

" Ciasna 11 
4 Główczyński Leon 

" 
Niedługa 9 

5 Goła'!zewski Franciszek 
" Bociania 22 

6 Guzik Stanisław Raków, domy huty "Częstochowa" 
7 Hendel Edward Częstochowa, Rynek Narutowicza 37 
8 JakubOwicz Szymon " Katedralna 12 
9 Kawalec Józef wieś Brzóska, gmina Dibów 

10 Kozłowski Marian Częstochowa, Mała II 
11 Kudela Wincenty 

" Mokra 7 
12 Kupidura Michał Raków, domy huty "Częstochowa" 
13 Letkowski Jan Raków, domy huty "Częstochowa" 
14 Majewski Władysław Częstochowa, loro Maja 19 
15 Muskaiski Antoni " tehzna 20 
16 Olszewski Wacław " Al. Wolności 81 
17 Palacz Stanisław wieś GnasZyn, pow. Częstochowa 
18 Piechota Karol Częstochowa, Papierowa 3 
19 Plebanik Jan " Wyczerpy Górne 21 
20 Reterski Władysław 

" 
Aleja Wolności 52 

21 Rybak Stanisław 
" Wiełuńska 10 

22 Sobie raj lulian " 
Mała 14 

23 Szymane Stefan 
" 

Bociania 17 
24 Sembilecki Józef 

" 
Rocha 35 

25 Węglowski Stefan Ił Rocha 10 
26 Zasuń Stanisław 

" Garibaldiego 21 

Lista .zastępców ławników Sądu Pracy w Częstochowie 

(z grupy pracowników): 

L. p. I Imic i nazwisko 

1 Bałaga Leopold 
2 Bator Bronisław 
3 Bednarek Józef 
4 Bel. ue Edward 
5 Boczek Stanisław 
6 Brylski Antoni 
7 Brzeziński Leonard 
8 Cichecki Czesław 
9 Czarnecki Ignacy 

10 Dąbrowski Alojzy 
11 Deska Teodor 
12 Florczyk Marian 

A d r e s 

w. Wielki Bór, gm. Grabówka 
Częstochowa, huta "Częstochowa" 
w. Gnaszyn, gn ina Grabówka 
Częstochowa, Batorego lla 

" Ogrodowa 63 
" Narutowicza 53 
" Warszawska 53 

wieś Wierzchowisko 29 
wieś Wyrazów, gmina Dźbów 
Częstochowa, Mickiewicza 33 

" 
" 

Paulińska 36 
Warszawska 122 

.. 

L.p. 

l 
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10 
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26 

L. p. 

l 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
ł2 
13 

Zasman Majer 
" 

Narutowicza 14 

Lista' ławników Sądu Pracy w Częstochowie 
(~ grupy pracodawców): 

Imię i nazwisko 

Kędzierski Stefan 

Szmulewicz Henryk 
Brzoza Jan 
P!ucik Karol 
Musiał Adam 
Le tkowsk i Józef 
Jagusiak Adam 
Bi"łek Piotr 
Jarzębiński Stefan 
Mielczarek Łukasz 
Czerw iński Kasper 
Dawidowicz Joachim 
Helman Ignacy 
Orłowski Zygmunt 
Papuszka Rudolf 
Scheier Adolf dr 
Sulatycki Romuald im. 
Szwejkowski Tomasz inż. 
Widuchowski Stanisław 
Zerykier Wilhelm 
Bajdecki Józef 
Cholewicki Jerzy 
Grochowski Adam 
Klimkiewicz Franciszek 
Majzner Herman 
Moderski Lucjan Narcyz 

Zawód 

emeryt. urzędn. 
wł. nier. 

wł. nieruch. 
mularz 

" stolarz 
zdun 
rralarz 
cieśla 
stołarz 
bednarz. 

dyr. f-ki metal. 

dyr. buty szkl. 

A d r e s 

Dąbrowskiego 56 

Warszawska 32 
KiliO~kiego 11 
Waszyngtona 43 
Dąbrowskiego 47 
Raków d. fabr. 12 
Mokra 8 
Kozia 18 
Aleja II Nr 33 
Wieluńska 16 
Narutowicza 80 
Kopernika 12 
Al. Wolności 11 
2 Aleja 29 
Gna~zyn k. Częstochowy 
Josclewićza 3 
Kazimierza l 
Raków k. Częstochowy 
Waszyngtona 24 
Aleja 18 
Wieluńska 14 
2 Aleja 23 
2 Aleja 31 
Wolności 44 
P. Marii 33 
Kłomnice dom własJlf 

Lista zastępców ławników Sądu Pracy w Częstochowie 

(z grupy pracodawców): 

Imię i nazwisko A d r e s 

Marszałek Jan Częstochowa, Górna 12 
Figlarewicz Władysław 

" 7-miu Kamienic 21 
Sielcer Herman 

" 
Sułkowskiego 9 

Miętkiewicz Adolf " Nowy Rynek 10 
Małczyński Walenty 

" 
Rynek Wieluński 34 

Kurek Józef " Sw. Augus%na 24/26 
Kulik Józef 

" 
Ogrodowa 9 

Skrobich Józef " wnogórska 18 
Gryglewski Franciszek " arutowicza 67/69 
Maślankiewicz J~ef II Dąbrowskiego l 
Ma;::iołowicz Stanisław " Wieluńska5 
Diwigalski Jan ' P. Marii 28 

"" Jankowski Władysław " Narutowicza 35 
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L. p. 

" 
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31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 

42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 
51 
52 

Imię i nazwisko A d r e s 

Wyleżałek Paweł Częstochowa, Lubelska 11/13 
Popczyk Piotr 

" l-go Maja 26 
Gold berg Józef 

" Mirowska 6 
Kubicki Wojciech 

" Krótka 8 
Gąsiorowi :z .szlama 

" Dąbrowskiego 13 
Katz Samuel 

" P. Marii 20 
Kozłowska Maria 

" Wolności 10 
Bielobradek Kazimierz 

" Narutowicza 127 
Borkowski Jerzy Robert Konopiska k. Częstochowy 
E'sner Stanisław Częstochowa, Waszynttona 22 
Finkelkraut Ignacy in!. " Katedra' na 7 
He/man Adolf inż. 

" Kilińskiego 30 
Jarecki Zygmunt 

" KiIińskiego 17 
Kiec Józef inż. huta "Częstochowa" 

" Knothe Jerzy Złoty Potok, k. Częstochowy 
Kott Jerzy Częstochowa, Narutowicza 80 
Kramareff Aleksander 

" Ogrodowa 18/20 
Lawend ~l Ludwik 

" P. Marii 26 
Marl.owicz Bernard 

" Krótka 29 
Paluga Szczepan 

" 
l Maja 19 

Pluta Antoni 
" 

Piotrkowska 21 
Probień Józef Konopiska, k. Częstochowy 
Rajchman Jan Częstochowa, Aleja Wolno 43 
Roz~nberg Bendet Jak6b 

" 
P. Marii 29 

Snawadzki Stanisław 
" Narutowicza 127 

Szajkowicz Dawid 
" Krótka 9 

Tencer Ludwik inż. 
" Al. Wolności 14 

Trochimowski Ludwik kier. techn. II 
huty "Częstochowa" 

Turski Stanisław " " Wid era Zygrrunt Konopi'5ka, k. Częstochowy 
Wolberg Stanidaw Częstochowa, Aleja 55 
Z~jąc7,kowski Stanisław 

" 
l Maja 21 

Zandberg IdeI 
" Al. Wolności 21 

Z;arko Adam inż. techa. Konopiska. k. Częstochowy 
Górski Władysław Częstochowa, Kośc iuszki 3 
Hiller Bolesław " Piłsudskiego 5 
Molicki Władysław 

" 
Piłsudskiego S 

Dąbrowski Jan " Krótka 33 
Jakubowski Ignacy 

" 
Focha 30 

Lista ławników Sądu Okr~gowego w Piotrkowie 
(z grupy pracowników): 

L. p. Imię i nazwisko A d r e s 

l Czerny Piotr 
2 Dewor Wilhdm 
3 Dziengie1 Kazimierz 

Częstochowa, Batorego 8/10 
" Curie-Skłodowskiej 11 
" Jutowa 9 

4 Herbsztrajt Lucjan Raków, Huta "Częstochowa" 
5 Jani Kazimierz Częstochowa, Przechodnia .} 7 
6 Jureczko Józef " 

Kingi 22 
7 Kiełbasiński Władysław Raków, Domy Huty "Częstochowa~ 
8 Krauze Józef Częstochowa, 1 Maja 19 
9 Leśniczek Antoni 

" Toruńska 7 
10 Lizurej Stanisław 

" Sobieskiego 11/13 
11 Maz 'k Wacław " Mała 15 
12 p 'nda Jan W. Gnaszyn, gm. Grabówka 
13 Praszmc Wawrzyniec Raków, domy Huty ,.Częstochowa~ 
14 Stawczyk Władysław Częstochowa, M ickiewicza 30/32 
15 Watała Stefan 

" 
Stawowa 10 

16 Wiśniewski Leon 
" Limanowskiego 47 

Lista %astępców ławników Sqdu Okręgowego w Piotrkowie 
(Z grupy pracowników); 

L. p. Imię i nazwisko 

13 Kuban Józef 
14 Lula Franciszek 
15 Majewski Stanisław 
16 Nowak Franciszek 
17 Olesiński Władysław 
18 Passa Bolesław 
19 Pasymuk Władysław 
20 Płaczek Józef 
21 Polszczkiewicz Andrzej 
22 Prokop Pawd 
23 Rydecki Józef 
24 Stanios Wiktor 
25 Studnicki Kazimierz 
26 Trojanowski Wacław 
27 Wacławski Bronisław 
28 Watała Feliks 
29 Wójcik Zygrr unt 
30 Woiniak \Iv ładysław 
31 Wrona Wincenty 
32 Zasuń Józef 

A d r e s 

wieś i gmina Rędziny 
Częstochowa, Mała 16 
wieś Ostrowy gm. Dibów 
Częstochowa, Mała 23 

" Warneńczyka 32 
Raków, domy Huty "Częstochowa" 
Częstochowa, Piastowska 41 

" Perl a 3 
" Sabinów 4 
" Cicha 3 

wieś Rudniki, dom fabr. gm. Rędziny 
Częstochowa, Narutowicza 30 

" Górna 14 
Raków, domy Huty "Częstochowa~ 
Częstochowa, Dąbkowskiego 20 

" Narutowicza 68 
H Równoległa 17 

Tartakowa 10 ,. 
" 

Błotna 3 
Sieroszewskiego 16 

Lista ławników Sądu Okręgowego w Piotrkowie 
(z grupy pracodawców)': 

L. p. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

limę i nazwisko A d r e s 

Ziemba Władysław Częstochowa, Kilińskiego 10 
Weksler Joachim 

" 
Panny Marii 6 

Fzykiecki Józef ,. Warszawska 47 
Miszczak Kazimierz " Sw. Kazimierza 3/' 
Ignatowski Władysław ,. P . Marii 28 
Makowski Eugeniusz łI Bór 19 
Apanowicz Cyprian in!. " Kil ; ń',kie~o 3 
Dz' ęciołowski Michał 

" l Maja 21 
Hdman Bolesław dr II P. Marii 28 
Karniewicz Stani :,ław adw. 

" 
Narutowi: za 127 

Kontkiewicz Stanisław in.t. 
" Al. Wolności 77/79 

Markowicz Roman " P. Marii 41 
Borzykowski Dawid ,. Katedralna 11 
Koz~rski Piotr 

" Sobieskiego 50 
Prusicki Stanisław " Wa~zyngtona 18 
Stokłosa Karol Piotrków, Słowackiego 48 

Lista %astępców ławników Sądu Okręgowego w Piotrkowie 
(z grupy pracodawców}: 

L. p.1 Imię i nazwisko A d r e s 

1 Piechocki Adam Częstochowa, Ślą~ka 4 
2 Plucik Karol Wa<;zyngtona 43 

" 3 Dr Welberg Aleksander " Panny Marii 12 
4 Dr Batawia LuJwik Panny Marii 29 " 5 Rachwał Franciszek II Ra,jawicka 5 
6 Mazur Tomasz Waszyngtona 41 II 
7 Wróbel Antoni II K ra, ickiego 12 
8 Moczygęba Józef " Kościuszki 24 
9 Małek Antoni " Sw. Kazimierza 14 

10 Rydz Wincenty Al . Wolności 2 " Rynek Wilek. 47 11 Broniawski Henryk " 12 Cech Jan " P . Marii 23 
13 Borkowski Stanisław " l Maja 21 
14 Fijałkowski T. inż. arch. " P. Marii 41 
15 Kohn Alfred inż. " 

Nan,towicza 25 
16 Kon Jakób " AJ. Wolnoś,' i 19 

• 

t"' 

I I 17 Lipski Ludwik 
" ~ asnogórska 55 

L. p. Imię i nazwisko A d r e s 18 Markusfeld Józef dr " 
. Marii 27 

19 Mianowski Zygmunt Konopi~ka k/Częstcchowy 
20 Częstochowa, Al. Wolności 19 Od <.>rfeld Henryk 

l Albrecht Ryszard wieś Rudniki dom fabr. gmina Rędziny 21 Rem biszewski Stefan " NarutoVl'i ~za 127 
2 Biel Karol Częstochowa, Kaczorowska 43;45 T utkowski Józef inż. Wrzosowa, k./Często-:howy 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

Brzozowicz Ludw~ 
Głowacki Jan 
Gorząd Stani~ław 
Iwecki Stanisław 
Kacperak Józef 
K isiel Jan 
Kołacz Stanisław 
Kotowski Feliks 
Kowalski Kon~tanty 
Krzyża Maksymil'an 

= ue: s .. _ 

LZJAŁ NIEURZĘDOWY. 

-000-

Z Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych. 

" 
" " 
" 
" 
" 
" 
" 
II 

" 

W dniu 19 b. m. przyjeżdża do Warszawy de
legacja handlowa rumuńska do rokowań w spra
wie umowy rozrachunkowej z Polską. 

W skład dele~acji wchodzą ze strony polskiej: 
pp. Riediger (M. P~ i H.) przewodniczący, Vetula
ni (M. S. Z.), Stem'Powski i Fabiański (M. P. i H.), 
Howa1d (M. Sk.), Krzemień (M. R. i R. R.) oraz 
dyr. Marchwiński (Biuro Traktatowe). 

W skład delegacji rumuńskiej wcho1izą: pp. 
Polysu, dyr. b :ura kontyngentowego (przewodni
czący), Smadu Emanoil oraz Floru, radca hand!. 
lloselstwa rumuńskiego w Warszawie. 

-000-

Z Ministerstwa 
Przem ysłu i H!:ndlu. 

rw dniu 19 ub. m. oraz w dn. 13 bm. odbyły 
aię pod przewodnictwem dyrektora Departam;?u-

22 
H. Wrońskiego 14 23 Sz!eicher JuLusz dr Częstochowa, P. Marii 59 
Ogrodowa 53 24 Skrzynecki Walerian " Shska 28 
l Maja 19 25 SłOllimslc j Adam inż. techn. f-ka włók. " 

l Maja 
Sobieskiego 11/13 26 Starke Józef " Katedralna 7 
Sabinowska 5 27 Rudniki, kfCzęstochowy Szmeja Zygmunt dr 
Narutowicza 133 28 Szukiewicz Czesław Jan Częstochowa, l Maia 21 
Częstochowo fabr. "Stradom" Świecki Stanisław .inż. huta. 29 
Siedmiu Kamienic 19 30 T eclaff Emil 
Sw. Barbary 26 31 Kielak Jan 
Augustyna 23 32 Ziernba Antoni 

. ss;;; 

tu Górniczo-Hutniczego M. P. i H., p . dr. Cz. Pe
chego posiedzenia podkomisji surowców hutni
czych, w której skład wchodzą, przedstawiciele 
zainteresowanych Ministerstw, oraz wybitni 
przedstawiciele przemysłu hutniczego. 

Po programowym zagajeniu przez przewodni
czącego obrad odbyła się dyskusja generalna na 
temat stanu przemysłu hutniczego, jego potrzeb 
surowcowych i zasadniczych kierunków rozwojo
wych, ze szczególnym zwróceniem uwagi na roz
wój kopalnictwa rud krajowych. 

W konsekwencji tej dyskusji podkomisja po
stanowiła ująć swą pracę w trzy zasadnicze dzia
ły, a mianowicie: 1) zagadnienie wielkich pieców, 
obejmu ;ące sprawę rud żelaznych i manganowych, 
koksownictwa, topn ików i ceramiki hutniczej (re
ferent główny b. Min. inż. Cz. Klarner), 2) za
gadnienie pieców martenowskich, obe;mu:ące 
złom, surowce, stopy żelazne oraz metale jako do
datki do stali (referent główny p. dyr. inż. dr. St. 
Surzycki) i 3) zagadnienie uz~odnienia działalności 
przemysłu hutniczego z przemysłem przeróbczym 
(referent główny p. dr. inż. A. Kręglewski). 

W miarę opracowywania poszczególnych tema
tów będą się Qdbywały następne posiedzenia 
sprawo.zdawczo-dyskusyjne wymienionej podko
misji. 

Raków, klCzęstochowy 
Częstochowa, 1 Maja 21 
Piotrków, Krzywa 14 
Gorzkowi.:e, Zielona 4 

I'!I -
Poświęcenie kaplicy im. pull,. C. Godeb

sJ\.iP,gO. 
W dn. 17 b. m. o godz. 16 odbyło się w Mo

dlinie poświęcenie nowej kaplicy w Ognisku Woj
skowym dla dzieci im. płk. Cypriana Godebskiego. 

Na uroczystość przybyli P. Prezes Rady Mi
nistrów i Minister Spraw Wewnętrznych gen. Sła
woj Składkowski i pani Germaine Składkowska, 
l!en. Szyllin~, starosta powiatowy Mieszkowski, 
dowódcy oddziałów garnizonu i przedstawiciele 
miejscowego społeczeństwa. 

Poświęcenia nowej kaplicy, w której ołtarz 
ufundowany zosŁał przez małżonkę P. Prezesa 
Rady Ministrów P. Składkowską, dokonał J. E. 
biskup polowy Wojsk Polskich ks. Gawlina. 

Po akcie poświęcenia ks. biskup zwrócił się w 
serdecznych słowach do dzieci i rozdał im różańce 
pamiątkowe. 

Następnie dzieci odśpiewały kilka pieśni re
ligijnych i patriofvcznych, poczym wszyscy obec
ni zwiedzili Ognisko, 9prowadzani przez małżon
kę P. Prezesa Rady Ministrów Panią Składkow
ską. Ognisko to, założone przez pierwszego k,: 
mendan ta twierdzy mod1ińskiej Ś. p. płk. Malewl
cza przy poparciu gen. Składkowskiego, daje op-ie
kę i wychowanie zgórą 100 dzieciom sierotom po 
wojskowych z całej Rzeczypospolitej. 

, Po zaznajomieniu się z systemem wychowaw
czym Ogniska i je~o urządzeniami uczestnicy uro
czystości spędzili kilka chwil na podwieczorku dla 
dzieci, urządzonym przez małżonkę Pana Prezesa 
Rady Ministrów P. Składkowską. 


